
Vždy ve Vašem zájmu.

RENOMIA AGRO
Školkařské dny 11. – 12. 2. 2020 hotel Skalský dvůr
Komplexní služby v oblasti pojištění nejen zemědělských rizik.



Kdo je RENOMIA?

2

STABILNÍ TÝM

KOLEGŮ
MNOHO Z NICH JE 

S NÁMI VÍCE NEŽ 20 LET

1 500
+

POSKYTUJEME SLUŽBY 

PO CELÉM SVĚTĚ

RETENCE 

NAŠICH KLIENTŮ

99 %

NEPŘETRŽITÝ RŮST 

JIŽ                      LET26

70 000

NEJVÍCE AKVIZIC 
V REGIONU CEE

SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ FIRMA 

A ZAMĚSTNAVATEL ROKU

RODINNÁ FIRMA, KTERÁ SI 

ZAKLÁDÁ NA HODNOTÁCH

ROZUMÍME 

OBORŮM NAŠICH 

KLIENTŮ, MÁME

30
SPECIALIZACÍ

DŮVĚRYHODNÝ PARTNER PRO

FIREMNÍCH KLIENTŮ

NET PROMOTER 

SCORE©

80



RENOMIA GROUP – POJIŠTĚNÍ PLODIN A ZVÍŘAT

3

3 mil. Kč

150 mil. Kč

220 mil. Kč

250 mil. Kč

290 mil. Kč

320 mil. Kč

360 mil. Kč

430 mil. Kč

453 mil. Kč
470 mil. Kč

2006 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



Naše řešení pro každého

4

Firemní klienti, 
podnikatelé

RENOMIA přístup

Profesionální risk management

Nejlepší pojistná řešení na trhu

Špičková likvidace škod

Mezinárodní služby

Výhodné zaměstnanecké programy

Speciální online řešení a aplikace

Majitelé firem, manažeři, 
zaměstnanci, občané

Pojistná řešení za nejlepších podmínek

Nadstandardní finanční služby

Exkluzivní a unikátní produkty

RENOMIA přístup

Špičková likvidace škod

Pravidelná aktualizace smluv

Online prodej pojištění



RENOMIA AGRO

 Specializované oddělení RENOMIA, a.s.

 Jsme zkušený tým zaměřený na pojištění zemědělských rizik

 Známe specifická rizika Vašeho podnikání, identifikujeme je a pojistíme

 Staráme se o dobrou třetinu zemědělců - pojistné za plodiny a zvířata v ČR je cca 1,36 mld. Kč, 

z toho RENOMIA GROUP spravuje cca 453 mil. Kč

 Zajistíme komplexní pojištění

5



KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ

 Plodiny a hospodářská zvířata

 Majetek, auta, stroje, přerušení provozu, pohledávky  

 Veškeré druhy odpovědností včetně D&O

 Životní, občanská pojištění a další pojistné produkty

6



PROČ SPOLUPRACOVAT S RENOMIA?

 Jsme odborníci - specialisté, dlouhodobě pracujeme v oboru (pojišťovny, zemědělská 

prvovýroba)

 Nabízíme spolupráci a pojištění s užitím „zdravého selského rozumu“, s lidským a 

přátelským přístupem

 Zajistíme dlouhodobou, komplexní a nadstandardní péči

 Zpracujeme výhodnou nabídku, optimalizujeme podmínky i cenu a omezíme výluky z 

pojištění

 Naše správa pojištění funguje kvalitně, přehledně a jednoduše

 Ve světě využívá služeb makléře 90 % podnikatelů

 Vzniklé škody řešíme 24 hodin 7 dnů v týdnu

7



V ČEM JSME JEDINEČNÍ 

 Klient je pro nás na 1. místě

 Můžete se spolehnout na odborníky se specializací na Váš obor

 Detailně známe pojišťovací trh

 Máme silnou vyjednávací pozici

 Baví nás to

8

POSLÁNÍ

A HODNOTY

RENOMIA



RENOMIA AGRO – POJIŠTĚNÍ LESNÍCH ŠKOLEK

9



POJIŠTĚNÍ LESNÍCH ŠKOLEK

PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

 Vybrané výpěstky či výměry

POJISTNÁ RIZIKA

 Krytá rizika:

 Základní pojištění

Krupobití a požár

 Rozšířené pojištění

Vyzimování, jarní mráz

Vichřice, tíha sněhu, námraza

Povodeň, záplava

Náraz nebo zřícení posádkou řízeného letícího tělesa

10



POJIŠTĚNÍ LESNÍCH ŠKOLEK

PODPORA POJIŠTĚNÍ

 Podpora Pojištění produkce lesních školek 

 Až do výše 50 % prokázaných uhrazených nákladů na pojištění pro příslušný rok.

 Příjem žádostí 1.8. – 1.11. příslušného roku

 Specifické kritérium: podpora bude poskytnuta jen v případě, že Pojištěný a Pojistník jsou 

totožné subjekty.

11



RENOMIA AGRO – POJIŠTĚNÍ OVOCNÝCH A OKRASNÝCH ŠKOLEK

12



POJIŠTĚNÍ OVOCNÝCH A OKRASNÝCH ŠKOLEK

PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

 Rozpěstovaný sadební materiál prostokořenných rostlin ve volné půdě nebo krytokořenných

rostlin v kontejnerech:

 Semenné stromy

 Matečné roubové stromy

 Matečné roubové keře

 Vegetativní a generativní podnože, reprodukční materiál,

 Sazenice, semenáček, poloodrostek, odrostek

 Výpěstky okrasných rostlin a dřevin

 Kontejnerované rostliny

13



POJIŠTĚNÍ OVOCNÝCH A OKRASNÝCH ŠKOLEK

POJISTNÁ RIZIKA

 Krytá rizika:

 Základní pojištění

Krupobití a požár

 Rozšířené pojištění

Vyzimování, jarní mráz

Vichřice, tíha sněhu, námraza

Povodeň, záplava

Náraz nebo zřícení posádkou řízeného letícího tělesa

14



POJIŠTĚNÍ OVOCNÝCH A OKRASNÝCH ŠKOLEK

PODPORA POJIŠTĚNÍ

 Podpora pěstiteli na úhradu nákladů spojených s pojištěním plodin

 Ve výši 35 - 65 % (2019 – 58 %) prokázaných uhrazených nákladů na pojištění pro příslušný 

rok 

 Příjem žádostí 1.8. – 1.11. příslušného roku

 Specifické kritérium: minimální pojistné 1000 Kč

15



POJIŠTĚNÍ ŠKOLEK

DOTACE NA ŠKODY ZPŮSOBENÉ SUCHEM A POJIŠTĚNÍ

 Jednou z podmínek pro získání dotace v plné výši 

pojištění pěstební plochy proti nepříznivým klimatickým jevům 

(potvrzení o nepojistitelnosti sucha nemusí být akceptováno)

 Bez sjednaného pojištění je dotace krácena o 50%

16



POJIŠTĚNÍ ŠKOLEK

 Pojistné období - 1 kalendářní rok (1. 1. a končí 31. 12.)

 Pojištění lze sjednat nejpozději do 31. 5.

 Jarní mráz lze pojistit nejpozději do 20. 3. a vztahuje se na období od 21. 3. do 20. 6.

 Vyzimování se vztahuje na  období od 1. 1. do 30. 4. a lze pojistit do 10. 1.

17



KRUPOBITNÍ PÁSMA ČR

18



POJIŠTĚNÍ  ŠKOLEK

CÍLE A STRATEGIE RENOMIA AGRO

 Ochrana investice ve školkařské výrobě 

 Krytí ztráty – finančního výpadku ve výrobě (škody způsobené živelními riziky)

 Vyjednání kvalitních podmínek na krytí rizik (stanovení priorit, rizik, limitů, výluk, poměru 

ceny ke krytí rizik, atd.)

 Služba spojená s vyřízením likvidace škod    

19



POJIŠTĚNÍ ŠKOLEK

OSTATNÍ POJIŠTĚNÍ A SLUŽBY VE VZTAHU K POJIŠTĚNÍ ŠKOLEK 

 Živelní rizika způsobující škody na majetku

 Strojní rizika způsobující škody na pracovních strojích a technologiích

 Rizika plynoucí z odpovědnosti za škody

 Ostatní rizika (vandalismus, odcizení, havárie)

20



SPOLUPRACUJE S NÁMI MNOHO KLIENTŮ

21

Družstvo Agricola Bylany

ALIMPEX holding

RABBIT Trhový Štěpánov, a.s.

STROM PRAHA, a.s. 

Úsovsko

ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s.

ZEVOS s.r.o.

Zemědělské obchodní družstvo 
Kámen

Otakar Trojáček



RENOMIA AGRO – POZVÁNKA NA TECHAGRO 2020

Tým RENOMIA AGRO se těší na setkání na veletrhu TECHAGRO

Srdečně Vás zveme na mezinárodní veletrh zemědělské techniky TECHAGRO, který se koná na 

Výstavišti v Brně ve dnech 31.3. – 4.4. 2020. 

RENOMIA AGRO se tradičně tohoto významné veletrhu také účastní.

22



Těšíme se na spolupráci

Kontakt

T:

E:

Vždy ve Vašem zájmu.

Ing. Markéta Hrušková

manažer zemědělského pojištění

+420 734 763 767
marketa.hruskova@renomia.cz




